
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091900141



Nº 182, quinta-feira, 19 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Processo: 4105-250/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.363/2019; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
produtos para laboratório (03) - PLS 129/2019; Data de realização: 03 de outubro de 2019,
às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-2177/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.364/2019;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de equipamentos de telefonia IP; Data de
realização: 03 de outubro de 2019, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-8505/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.365/2019;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de instrumental cirúrgico hospitalar; Data
de realização: 03 de outubro de 2019, às 09:00h, horário de Brasília. Disponibilidade:
Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998; Todas as referências de
tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações:
Fone: 82 3315-1876/ 3092.

Maceió-AL, 18 de setembro de 2019.
GABRIELLE TIBÚRCIO DOS SANTOS

Superintendente de Licitação e Controle de Registro de
Preços

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO

EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A
AVISO DA LICITAÇÃO Nº 84/2019

A Embasa divulga, para conhecimento público, que está aberta a LICITAÇÃO n.º
084/19, que será processada de acordo com as disposições da Lei nº 13303/16, Lei
complementar 123/06 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA. 1)
Objeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS COMPLEMENTARES DA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE FEIRA DE SANTANA - SETOR LESTE. 2) Recebimento de
propostas: 15/10/2019 às 09:00 horas. 3) Recursos Financeiros: PAC/OGU/Próprios. 4)
Patrimônio líquido: 20% do valor da proposta de preço da Licitante. O Edital encontra-se
disponível para download no site da Embasa:
http://www.embasa2.ba.gov.br/novo/EditaisELicitacoes/Licitacao. As propostas serão
recebidas na sala de reuniões da PLC, no Edifício Sede da EMBASA - Centro Administrativo
da Bahia. Informações complementares através dos Telefones: (71) 3372-4764/4756 ou
pelo e-mail: plc.esclarecimentos@embasa.ba.gov.br.

Salvador-BA, 17 de setembro de 2019.
CARLOS LUÍS LESSA E SILVA

Presidente da Comissão

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Seleção
Processo: 2018.01031.003518-38
Objeto: Seleção para construção de no mínimo 357 (trezentos e cinquenta e sete) unidades
habitacionais de interesse social, em terrenos de propriedade do Estado de Goiás,
localizados no Residencial João Paulo II, 3ª Etapa, Município de Goiânia-GO, a serem
contratadas no Programa Minha Casa Minha Vida-PMCMV, com recursos do FGTS.
Selecionante: Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, CNPJ N° 02.156.313/1001-47
Selecionada: Elmo Engenharia LTDA, CNPJ N° 02.500.304/001-43
Data de assinatura: 30 de agosto de 2019.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Secretaria da Segurança Pública - SSPGO, em atendimento ao que dispõe o
art. 39 da lei nº 8.666/93, torna público que realizará audiência pública no dia 04/10/2019
(sexta-feira) às 09h30, visando subsidiar procedimento licitatório para registro de preços
para eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação
de veículos automotores com manutenção, seguro e guincho, com quilometragem livre,
pelo período de 60 meses, conforme termo de referência, o qual se encontra disponível no
site www.seguranca.go.gov.br.

A referida sessão será realizada no auditório da SSPGO, Av. Anhanguera, nº
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-Go.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 192/2019

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Contrato de
Repasse nº 850.929/2017-MAPA/CAIXA/SED.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionária: Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa
Agropecuária - EMATER.
Processo: 201814304010240
Número do Termo: 192/2019.
Data de Assinatura: 20/08/2019.
Gabinete da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
Goiânia/GO, 18 de setembro de 2019.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 55/2019 - CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.501/2018 - EMSERH

Contratação de empresa especializada na área de Engenharia e Manutenção
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas e das
instalações prediais, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos,
materiais de consumo e materiais de reposição imediata necessários para a execução
de serviços contínuos, eventuais, emergenciais e por demanda em Estabelecimentos
Assistenciais em Saúde (EAS) gerenciados pela Empresa Maranhense de Serviços
Hospitalares localizados no interior do Estado do Maranhão.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Percentual de Desconto no Lote.
DATA DA ABERTURA: 14/10/2019 às 08h30min, horário de Brasília/DF.
Local de Realização: Sistema Licitações-e www.licitacoes-e.com.br.
Novo Edital (Novo ID: 784769) e demais informações disponíveis em

www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.
Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min às
12h00min e das 13h00min às 17h00min de segunda a sexta-feira, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou amaral.neto@ emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís-MA, 13 de setembro de 2019.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO
Agente de Licitação da CSL/EMSERH

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR-SAF
CO M U N I C A D O

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF torna público, que
recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em 01/08/2019,
a Autorização de Perfuração, nº 0102408/2019 que permite a construção de um poço
tubular, o qual possui as coordenadas geográficas 04°39'54.9"S e 44°44'50.1"W, com
validade de 02 anos, situado no Povoado Encantado, s/n, zona rural, município de
Bernardo do Mearim, Estado do Maranhão, para fins de abastecimento público, conforme
dados constantes no processo nº 37017/2019.

São Luís-MA, 6 de setembro de 2019.
JULIO CESAR MENDONÇA CORREA

Secretário-SAF

CO M U N I C A D O

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF torna público, que
recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em 01/08/2019,
a Autorização de Perfuração, nº 0095208/2019 que permite a construção de um poço
tubular, o qual possui as coordenadas geográficas 05°04'14.3"S 43°23'7.10"W, com
validade de 02 anos, situado no Povoado Babu Nazaré, s/n, zona rural, município de Caxias,
Estado do Maranhão, para fins de abastecimento público, conforme dados constantes no
processo nº 37167/2019.

São Luís-MA, 6 de setembro de 2019.
JULIO CESAR MENDONÇA CORREA

Secretário-SAF

CO M U N I C A D O

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF torna público, que
recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em 01/08/2019,
a Autorização de Perfuração, nº 0110508/2019 que permite a construção de um poço
tubular, o qual possui as coordenadas geográficas 03°16'42.1"S e 42°30'40.6"W, com
validade de 02 anos, situado no Povoado Baixa Grande, s/n, zona rural, município de São
Bernardo, Estado do Maranhão, para fins de abastecimento público, conforme dados
constantes no processo nº 37022/2019.

São Luís-MA, 6 de setembro de 2019.
JULIO CESAR MENDONÇA CORREA

Secretário-SAF

CO M U N I C A D O

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF torna público, que
recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em 01/08/2019,
a Autorização de Perfuração, nº 0087108/2019 que permite a construção de um poço
tubular, o qual possui as coordenadas geográficas 06°07'58.9"S e 43°59'55.7"W, com
validade de 02 anos, situado no Povoado PA Serra Negra (Pov. São José), s/n, zona rural,
município de Colinas, Estado do Maranhão, para fins de abastecimento público, conforme
dados constantes no processo nº 37448/2019.

São Luís-MA, 6 de setembro de 2019.
JULIO CESAR MENDONÇA CORREA

Secretário-SAF

CO M U N I C A D O

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF torna público, que
recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em18/03/2019, a
Autorização de Perfuração, nº 0151503/2019 que permite a construção de um poço
tubular, o qual possui as coordenadas geográficas 05°07'6.0"S e 43°57'0.8"W, com validade
de 01 ano, situado no Povoado São Joaquim I, s/n, zona rural, município de São João do
Sóter, Estado do Maranhão, para fins de abastecimento público, conforme dados
constantes no processo nº 180466/2018.

São Luís-MA, 6 de setembro de 2019.
JULIO CESAR MENDONÇA CORREA

Secretário-SAF

CO M U N I C A D O

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF torna público, que
recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em 01/08/2019,
a Autorização de Perfuração, nº 0013308/2019 que permite a construção de um poço
tubular, o qual possui as coordenadas geográficas 04°43'35.5"S e 43°25'5.2"W, com
validade de 02 anos, situado no Povoado Pau Pombo, s/n, zona rural, município de Caxias,
Estado do Maranhão, para fins de abastecimento público, conforme dados constantes no
processo nº 37088/2019.

São Luís-MA, 6 de setembro de 2019.
JULIO CESAR MENDONÇA CORREA

Secretário-SAF

CO M U N I C A D O

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF torna público, que
recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em 13/03/2019,
a Autorização de Perfuração, nº 0102003/2019 que permite a construção de um poço
tubular, o qual possui as coordenadas geográficas 03°03'11.2"S e 45°12'7.8"W, com
validade de 01 ano, situado no Povoado Quilombo Aguiar, s/n, zona rural, município de
Viana, Estado do Maranhão, para fins de abastecimento público, conforme dados
constantes no processo nº 239774/2018

São Luís-MA, 6 de setembro de 2019.
JULIO CESAR MENDONÇA CORREA

Secretário-SAF

CO M U N I C AÇ ÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF torna público, que
recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em 28/06/2019,
a Autorização de Perfuração, nº 0484206/2019 que permite a construção de um poço
tubular, o qual possui as coordenadas geográficas 05°43'23,91"S e 44°33'52.88"W, com
validade de 02 anos, situado no Povoado Belém, s/n, zona rural, município de Tuntum,
Estado do Maranhão, para fins de abastecimento público, conforme dados constantes no
processo nº 239801/2018.

São Luís-MA, 6 de setembro de 2019.
JULIO CESAR MENDONÇA CORREA

Secretário-SAF

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 192/2019

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Contrato deObjeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Contrato de
Repasse nº 850.929/2017-MAPA/CAIXA/SED.Repasse nº 850.929/2017-MAPA/CAIXA/SED.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionária: Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e PesquisaCessionária: Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesq
Agropecuária - EMATER.Agropecuária - EMATER.
Processo: 201814304010240
Número do Termo: 192/2019.Número do Termo: 192/2019.
Data de Assinatura: 20/08/2019.Data de Assinatura: 20/08/2019.
Gabinete da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,Gabinete da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Goiânia/GO, 18 de setembro de 2019.


